ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

Processo nº 08.22.0129/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL

A Comissão de Condução Processual, instituída pela Portaria nº 39/2024, torna público o resultado referente ao JULGAMENTO DA
ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL referente ao Edital de Chamamento Público 001/2024/PNAB, como segue:

a) Apoio a manutenção de formação em formato de oficina em regiões periféricas e áreas vulneráveis (Inciso IV, art. 5º da Lei nº
14.399, de 2022):

ORDEM
GERAL

CLASSIFICAÇÃO
VAGA

NOME DO AGENTE

1º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO

SAMUEL FERNANDO
OLIVEIRA CABRAL

2º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO AILMA JENÁRIO DA SILVA

3º LUGAR
COTISTA PARDO/ NEGRO

1ª VAGA RESERVADA
PROJETO CLASSIFICADO

NÚBIA MARIA DA SILVA
NASCIMENTO

4º LUGAR
COTISTA PARDO/ NEGRO

2ª VAGA RESERVADA
PROJETO CLASSIFICADO

JEAN RODRIGUES FARIAS

5º LUGAR
COTISTA PARDO/ NEGRO

3ª VAGA RESERVADA
PROJETO CLASSIFICADO

ADRIANO CARNEIRO DOS

6º LUGAR
COTISTA PARDO/NEGRO
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROJETO SUPLENTE

SILVANO GABRIEL PEREIRA
DE BARROS DOS SANTOS

7º LUGAR AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO INAPTO

ALEX FERREIRA CAETANO

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

                                                                                        – Chamada Pública n° 001/2024/PNAB –

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA/AL
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024/PNAB

RESULTADO DE JULGAMENTO DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL

A Comissão de Condução Processual, instituída pela Portaria nº 39/2024, torna público o resultado referente ao JULGAMENTO DA
ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL referente ao Edital de Chamamento Público 001/2024/PNAB, como segue:

Apoio a manutenção de formação em formato de oficina em regiões periféricas e áreas vulneráveis (Inciso IV, art. 5º da Lei nº

NOME DO AGENTE
CULTURAL

Nº CPF OU CNPJ
TIPO DE
AGENTE

CULTURAL
PROJETO CULTURAL

SAMUEL FERNANDO
OLIVEIRA CABRAL

41.431.191/0001-23
PESSOA

JURÍDICA (FINS
LUCRATIVOS

“NARRATIVAS DAS
SERRAS: VOZES E

HISTÓRIAS”

AILMA JENÁRIO DA SILVA 703.625.954-02 PESSOA FÍSICA
“OFICINAS DE

NÚBIA MARIA DA SILVA
NASCIMENTO

042.647.154-74 PESSOA FÍSICA
“REALIZANDO

SONHOS

JEAN RODRIGUES FARIAS 075.723.224-84 PESSOA FÍSICA
“CAPOEIRA

ADRIANO CARNEIRO DOS
SANTOS

074.920.164-92 PESSOA FÍSICA

“A DANÇA COMO

TRASNFORMADORA
NA SOCIEDADE”

SILVANO GABRIEL PEREIRA
DE BARROS DOS SANTOS

647.203.224-68
GRUPO

COLETIVO
“ARTE E CULTURA”

ALEX FERREIRA CAETANO 049.559.054-12 PESSOA FÍSICA “MÚSICA PARA TODOS

                                                                                                                    1/3

A Comissão de Condução Processual, instituída pela Portaria nº 39/2024, torna público o resultado referente ao JULGAMENTO DA

Apoio a manutenção de formação em formato de oficina em regiões periféricas e áreas vulneráveis (Inciso IV, art. 5º da Lei nº

PROJETO CULTURAL
SITUAÇÃO
PROJETO

PONTOS

“NARRATIVAS DAS
SERRAS: VOZES E

HISTÓRIAS”
APTO 75,00

“OFICINAS DE
BISCUIT” APTO 73,33

“REALIZANDO
SONHOS – OFICINA DE

FUXICO”
APTO 73,00

“CAPOEIRA PARA
TODOS”

APTO 72,00

“A DANÇA COMO
ARTE

TRASNFORMADORA
NA SOCIEDADE”

APTO 71,33

“ARTE E CULTURA” APTO 68,00

“MÚSICA PARA TODOS
É LEGAL”

INAPTO 39,00

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

Processo nº 08.22.0129/2024

b) Apoio a manutenção de formação em formato de oficina
de 2022):

ORDEM
GERAL

CLASSIFICAÇÃO
VAGA

NOME DO AGENTE

1º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO

LÍCIA CIBELLE MACIEL

2º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO

JOSÉ RONILVO SOARES

3º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO

MARIA APARECIDA SILVA
DOS SANTOS

4º LUGAR
COTA PARDO/ NEGRO –

1ª VAGA RESERVADA
PROJETO CLASSIFICADO

EDIVALDO RIBEIRO DA

5º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROJETO SUPLENTE
FRANCISCO JUVENIL LIMA

6º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROJETO SUPLENTE
ORLANDO PEREIRA DA

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

                                                                                        – Chamada Pública n° 001/2024/PNAB –

Apoio a manutenção de formação em formato de oficina em todo Território Municipal (Inciso IV, art. 5º da Lei nº 14.399,

NOME DO AGENTE
CULTURAL

Nº CPF OU CNPJ
TIPO DE
AGENTE

CULTURAL
PROJETO

LÍCIA CIBELLE MACIEL
CARVALHO

090.427.544-27 PESSOA FÍSICA

: “FORMAÇÃO DE
ESCRITORES E
LEITORES: O

FABULOSO MUNDO
DAS LETRAS

JOSÉ RONILVO SOARES
RIBEIRO

534.140.984-15 PESSOA FÍSICA
“RONINHO RIBEIRO:

PINTURA PARA

MARIA APARECIDA SILVA
DOS SANTOS

090.427.544-27 PESSOA FÍSICA
“LEITURA, CONTAÇÃO

DE HISTÓRIAS E
ESCRITA CRIATIVA”

EDIVALDO RIBEIRO DA
CRUZ

022.757.844-97 PESSOA FÍSICA

PROJETO
ARTESANATO,
RELIGIOSO E
CULTURAL

FRANCISCO JUVENIL LIMA
CALIXTO 087.475.884-03 PESSOA FÍSICA

“CAPOEIRA PARA

ORLANDO PEREIRA DA
SILVA

015.954.244-82 PESSOA FÍSICA “CULTURA JUNINA"

                                                                                                                    2/3

(Inciso IV, art. 5º da Lei nº 14.399,

PROJETO CULTURAL
SITUAÇÃO
PROJETO

PONTOS

: “FORMAÇÃO DE
ESCRITORES E
LEITORES: O

FABULOSO MUNDO
DAS LETRAS

APTO 72,67

“RONINHO RIBEIRO:
PINTURA PARA

TODOS”
APTO 69,67

“LEITURA, CONTAÇÃO
HISTÓRIAS E

ESCRITA CRIATIVA”
APTO 68,33

PROJETO
ARTESANATO,
RELIGIOSO E
CULTURAL

APTO 49,33

“CAPOEIRA PARA
TODOS” APTO 67,00

“CULTURA JUNINA" APTO 56,00

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

Processo nº 08.22.0129/2024

c) Apoio à realização de projeto musical inovador [espetáculo 60+]

ORDEM
GERAL

CLASSIFICAÇÃO
VAGA

NOME DO AGENTE

1º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO

FRANCISCO ZENILDE

2º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROJETO CLASSIFICADO
Conforme item 2.2 do Edital

WILMA AZEVEDO DOS

3º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROJETO SUPLENTE
ARLINDO SOARES LIMA

4º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROJETO SUPLENTE
GISELDA COSTA FERREIRA

5º LUGAR
AMPLA CONCORRÊNCIA

PROJETO SUPLENTE
WALISON MAICO DO

NASCIMENTO

Outrossim,  a Comissão também comunica
aptos para a etapa de habilitação na forma prevista no instrumento convocatório.
para o chefe do Poder Executivo para fins de Homologação.

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

                                                                                        – Chamada Pública n° 001/2024/PNAB –

projeto musical inovador [espetáculo 60+] - (Inciso II, art. 5º da Lei nº 14.399, de 2022):

NOME DO AGENTE
CULTURAL

Nº CPF OU CNPJ
TIPO DE
AGENTE

CULTURAL
PROJETO CULTURAL

FRANCISCO ZENILDE
BATISTA

140.266.513-04
GRUPO

COLETIVO

“FESTIVAL DE POETAS
REPENTISTAS,

DECLAMADORES,
TOADEIROS E

EMBOLADORES”

WILMA AZEVEDO DOS
SANTOS

028.038.084-47 PESSOA FÍSICA “VIVA MÚSICA VIVA”

ARLINDO SOARES LIMA 227.454.404-20 PESSOA FÍSICA
“ARLLY CARDOSO: O
LOIRÃO DO BREGA”

GISELDA COSTA FERREIRA 50.957.659/0001-09

PESSOA
JURÍDICA COM

FINS
LUCRATIVOS

“GISELDA COSTA E
VANESSA

ENCANTADORAS”

WALISON MAICO DO
NASCIMENTO

055.451.214-98   PESSOA FÍSICA

“SINFONIA DA VIDA
ESPETÁCULO MUSICAL

60+ SANTANA DO
IPANEMA”

também comunica que a partir da data desta publicação, estão convocados todos os projetos
na forma prevista no instrumento convocatório. Não havendo interposição de recurso, remetem

para o chefe do Poder Executivo para fins de Homologação.

Marcello André Fausto Souza
Comissão de Condução Processual / PNAB

                                                                                                                    3/3

, art. 5º da Lei nº 14.399, de 2022):

PROJETO CULTURAL
SITUAÇÃO
PROJETO

PONTOS

“FESTIVAL DE POETAS
REPENTISTAS,

DECLAMADORES,
TOADEIROS E

EMBOLADORES”

APTO 75,00

“VIVA MÚSICA VIVA” APTO 74,00

“ARLLY CARDOSO: O
LOIRÃO DO BREGA”

APTO 69,00

“GISELDA COSTA E
VANESSA – AS VOZES

ENCANTADORAS”
APTO 60,67

SINFONIA DA VIDA –
ESPETÁCULO MUSICAL

60+ SANTANA DO
IPANEMA”

APTO 50,33

estão convocados todos os projetos classificados e
Não havendo interposição de recurso, remetem-se os autos